
  

Zápisnica 
zo  zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Bašovciach 

konaného dňa 06.03.2017 o 17.00 hod. 

 

Prítomní: viď prezenčná listina 
  
Program:  
 
 

1. Otvorenie zasadnutia, určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 
2. Kontrola uznesenia 
3. Priebežné plnenie rozpočtu, zhodnotenie ekonomickej situácie 
4. Správa o kontrolnej činnosti za II. polrok 2016 pre OZ 
5. Správa o kontrolnej činnosti za rok 2016 pre OZ 
6.  Rôzne 
7. Diskusia. 
8. Záver. 

 

 

Otvorenie 

Starosta obce Ing. Ľubomír Dekan privítal  poslancov a  otvoril zasadnutie obecného zastupiteľstva. 
Starosta obce navrhol za zapisovateľku Eriku Petrášovú a za overovateľov zápisnice navrhol Katarínu 
Snopkovú a Igora Drličku. 

 
Kontrola uznesenia 

OZ konštatovalo,  že uznesenia prijaté na 11. zasadnutí OZ boli splnené. 

Priebežné plnenie rozpočtu, zhodnotenie ekonomickej situácie 

 V tomto bode požiadal starosta hlavnú kontrolórku obce o informácie ohľadom plnenia rozpočtu 
a zhodnotenie ekonomickej situácie. Bolo odpovedané aj na konkrétne otázky.  

Na základe plánu kontrolnej činnosti na 2. polrok 2016 a v zmysle §18f, ods. 1 e/ zákona č.369/90 Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a v súlade s §9 zákona č.357/2015 Z.z. o finančnej 
kontrole a audite v znení neskorších predpisov, predložila kontrolórka obce  obecnému zastupiteľstvu 
v Bašovciach správu o kontrolnej činnosti za 2. polrok 2016, ktorá bola vykonaná na obecnom úrade. 
Správu o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce za 2. polrok 2016 zobralo obecné zastupiteľstvo na 
vedomie bez pripomienok. 

Na základe plánu kontrolnej činnosti na 1. a 2. polrok 2016 a v zmysle §18f, ods. 1 e/ zákona č.369/90 Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a v súlade s §9 zákona č.357/2015 Z.z. o finančnej 
kontrole a audite v znení neskorších predpisov, predložila kontrolórka obce obecnému zastupiteľstvu 
v Bašovciach správu o kontrolnej činnosti za rok 2016, ktorá bola vykonaná na obecnom úrade. Správu 
o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce za  rok 2016 zobralo obecné zastupiteľstvo na vedomie bez 
pripomienok. 

 



  

Rôzne 
 
V tomto bode starosta informoval poslancov, že kontrolórke obce skončilo jej funkčné obdobie a preto 
bude potrebné vyhlásiť výberové konanie na funkciu  hlavného kontrolóra obce. 
 

Diskusia 

Starosta upresnil informácie o stave vybavovania podkladov pre rekonštrukciu MŠ. Ďalšie o čom     

starosta informoval bolo o možnosti zakúpiť mulčovač. Veľká diskusia sa rozbehla o organizovaní 

„BOVO“ olympiády a padali aj veľmi užitočné návrhy zo strany poslancov. Bolo spomenuté občasné 

spaľovanie na rybníku, ale aj v obecnej kompostárni. Bolo navrhnuté vysadenie rýchlo rastúcej zelene  

pri oplotení. Starosta informoval, že haluzovinu vyvezie na skládku do Veľkého Orvišťa a zvyšok sa 

pokúsi dohodnúť s PD Granelam o presune na ich hnojisko. Ďalej sa riešila aj možnosť zakúpiť 

kompostéry pre občanov. Starosta informoval aj o tom, že za KD bola popolnica, ktorá sa záhadne 

stratila. Do kompostárne vozia niektorý občania aj odpad, ktorý tam nepatrí.    

   

Záver 

       Zasadnutie OZ v Bašovciach ukončil starosta obce poďakovaním všetkým prítomným za  účasť.  

 
 

 V Bašovciach,  dňa  06.03.2017                                                                   
                                                                                                  
 

     ........................................ 
                                                                                                                 Ing.  Ľubomír Dekan  
           starosta obce  
  
 
 

Zapísala: Erika Petrášová                                                                                          
             …...................................... 

             …...................................... 

                 overovatelia zápisnice 


